Estudios Sociales - Primer Grado Evaluaciéon Formativa GTA #1 octubre

Nociones del Tiempo

Nombre:

Complete el esquema con nociones de tiempo. Utilice el

recorfable
Algunas nociones
cde liempo son

____________________________________________________

....................................

_____________



Complete el calendario del mes en que estamos:

Lunes Marles Miércoles | Jueves Viemes Sdabado  Domingo

10

13

16

21

24

27

29

31

a. Completen la hoja del calendario con los ndmeros
que coresponden.

b. Encierren el dia de hoy,

e. Anoten cudntos dias tiene una semana.
d. Escriban cudntos dias tiene el mes.

e. Citen cudantas semanas completas tiene el mes.

f. Escriban cudl dia de la semana fue el primero de
este mes.

g. Anoten el nombre del mes pasado.

h. Indiquen el nombre del proximo mes.
. Anoten cudntos meses fallan para terminar este ane.




